



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

## **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017/SMS**

**CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA STAR ODONTOMÉDICA EIRELLI-ME REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE.**

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, com sede na **PREFEITURA MUNICIPAL**, localizada à Avenida das Nações nº 415, inscrita no CGC/MF sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.ª MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, a seguir denominada **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **STAR ODONTOMÉDICA EIRELLI-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.567.724/0001-35, sediada na Rua Tupinambás Qd. 25 Lt. 11/26 Galpão 03- Jardim Eldorado, CEP 74993180- Aparecida de Goiânia/GO, neste ato representada pelo Sr.º **SIDNEY BRASIL DA SILVA JUNIOR**, inscrito no RG sob o número M 2239.137 SSP/MG e CPF 527.178.956-04, residente e domiciliado em Goiânia - GO, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 009/2017.

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Aquisição de: Aquisição de Material De Consumo, Equipamentos, Material Permanente, de acordo com o ANEXO I E ANEXO II do contrato.

### **CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 83.534,96** (oitenta e três mil e quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO**

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Saúde.

### **CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS**

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

301.0233.2067.0000 - Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL

3.3.90.30.00 - Equipamentos E Material Permanente.....R\$ 23.609,24

302.0238.2071.0000 - Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. E Hosp. - PAB FIXO.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo .....R\$ 59.925,72

### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

---

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante depósito bancário em conta corrente do CONTRATADO:

Banco do Brasil  
Agência: 1841-4  
Conta Corrente: 6219-7

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE**

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

#### **CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES**

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA**

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 03/05/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 009/2017.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL**

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO**

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

---

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte - Pará em 03/Maio/2017

\_\_\_\_\_  
MARINALVA SOARES DA SILVA  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
STAR ODONTOMÉDICA EIRELLI-ME  
CONTRATADA

Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

**ANEXO I DO CONTRATO Nº 029/2017/SMS**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CÁPSULA COM 1 DOSE DE 400 MG CADA, APRESENTAÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31 % DE ESTANHO, INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA A LONGO DE 15 ANOS DE USO, SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATIO), LIVRE DA FASE GAMMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, BAIXO CREEP, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO CONTEM ZINCO INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA, POTE C/50 UNIDADES	DFL	PT	R\$ 95,70	30	R\$ 2.871,00
2	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CÁPSULA COM 2 DOSES DE 600 MG CADA, APRESENTAÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31 % DE ESTANHO, INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA A LONGO DE 15 ANOS DE USO, SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATIO), LIVRE DA FASE GAMMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, BAIXO CREEP, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO CONTEM ZINCO INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA, POTE C/50 UNIDADES	DFL	PT	R\$ 133,65	30	R\$ 4.009,50
3	MANDRIL PARA DISCO, CONTRA ÂNGULO - CA	FAVA	UNID.	R\$ 8,25	15	R\$ 123,75
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO, COM HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO		UNID.	R\$ 4,95	25	R\$ 123,75
5	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, COMPOSIÇÃO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 40 ML	KAVO	UNID.	R\$ 8,25	30	R\$ 247,50
6	OTOSPORIN, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, FRASCO 10 ML		CX	R\$ 13,20	20	R\$ 264,00
7	OXIDO DE ZINCO, POTE 50 G		VD	R\$ 4,14	36	R\$ 149,04
8	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO, FRASCO 20 ML	BIODINAMICA	VD	R\$ 6,07	30	R\$ 182,10
9	PASTA PROFILATICA, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO DENTAL, SABOR TUTTI FRUTTI, BISNAGA 50 G	DENTSPLY	TB	R\$ 4,95	40	R\$ 198,00
10	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS, GOIVA	GOLGRAN	UNID.	R\$ 25,58	5	R\$ 127,90
11	PEDRA POMES EXTRA FINA 100 G, EXTRA FINA, INDICADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTÉTICOS.	SS WHITE	PT	R\$ 4,95	25	R\$ 123,75
12	PLACA DE VIDRO 10 MM - MÉDIA POLIDA		UNID.	R\$ 9,90	8	R\$ 79,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

13	PLACA DE VIDRO 20 MM - GROSSA POLIDA		UNID.	R\$ 19,80	8	R\$ 158,40
14	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	GOLGRAN	UNID.	R\$ 8,25	20	R\$ 165,00
15	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 - KIT:SERINGAS DE 4G, NAS CORES A3, A3.5, B2, C3, B3 E UD (DENTINA UNIVERSAL), SISTEMA ADESIVO SINGLE BOND: 6ML DE ADESIVO E 3ML DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 35%, ESCALA DE CORES, BLOCO DE ESPATULAÇÃO, 1 CABO DE PINCEL, PONTAS DE PINCEL, PONTAS PARA SERINGA DO ÁCIDO, CASULOS DE MISTURA E TÉCNICAS DE USO.	3 M	KIT	R\$ 354,75	15	R\$ 5.321,25
16	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - RI, LÍQUIDO, FRASCO 15 ML		FR	R\$ 12,41	25	R\$ 310,25
17	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - RI, PÓ, FRASCO 38 G		FR	R\$ 20,39	25	R\$ 509,75
18	RESTAURADOR P 60 PARA DENTES POSTERIOR, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIOR, SERINGAS DE 4 G, NA COR A 3	3M	UNID.	R\$ 74,25	30	R\$ 2.227,50
19	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G. NA COR A2	3M	UNID.	R\$ 37,95	30	R\$ 1.138,50
20	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G. NA COR A3	3M	UNID.	R\$ 37,95	40	R\$ 1.518,00
21	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G. NA COR A3,5	3M	UNID.	R\$ 37,95	40	R\$ 1.518,00
22	ROLETES DE ALGODÃO, PCT. C/100 UNIDADES	SOFT	PCT	R\$ 1,73	300	R\$ 519,00
23	SACA BROCA KAVO OU SIMILAR	KAVO	UNID.	R\$ 21,45	10	R\$ 214,50
24	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO NAS RESTAURAÇÕES DENTAIS DE AMALGAMA, ENTRE DOIS DENTES, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ENVELOPE C/12 UNIDADES	INJECTA	ENVELOPE	R\$ 6,60	40	R\$ 264,00
25	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER 4MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, CADA LIXA INDIVIDUALMENTE POSSUI DUAS EXTREMIDADE DE GRANULAÇÃO FINA E OUTRA MÉDIA, DESCARTÁVEIS CX. C/150 UNIDADES	INJECTA	CX	R\$ 7,43	40	R\$ 297,20
26	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAMANHO 10MM X 120MM X 0,5MM, ENVELOPE C/50 UNIDADES		CX	R\$ 1,65	40	R\$ 66,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

27	TRIGRESOL FORMALINA 10 ML, ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE PARA CANAIS RADICULARES, QUE ALIA AS PROPRIEDADES DO FORMALDEÍDO COM ORTO-CRESOL.	BIODINAMICA	FR	R\$ 5,35	20	R\$ 107,00
28	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE, FRASCO 20 ML	SS WHITE	VD	R\$ 19,80	25	R\$ 495,00
29	VIDE CÁRIE, COMPOSIÇÃO: FUCSINA BÁSICA 0,5%, CONSERVANTE, SOLVENTE E VEÍCULO Q.S.P., FRASCO 10ML	SS WHITE	VD	R\$ 14,02	20	R\$ 280,40

**VALOR TOTAL: R\$ 23.609,24**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

**ANEXO II DO CONTRATO Nº 029/2017/SMS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	AGULHA NAVITIP 21MM 30GA AMARELA C/5 UNIDADES.	ULTRADENT	CARTELA	R\$ 61,88	20	R\$ 1.237,60
2	ARCO DE OSTBY NYLON DOBRÁVEL		UNID.	R\$ 11,39	5	R\$ 56,95
3	BABADOR IMPERMEAVEL, POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL), COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL. CX. C/100 UNIDADES.		PCT	R\$ 13,20	60	R\$ 792,00
4	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 1, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 8,23	40	R\$ 329,20
5	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 2, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 14,03	40	R\$ 561,20
6	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 3, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 14,03	40	R\$ 561,20
7	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 4, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 14,03	40	R\$ 561,20
8	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 5, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 14,03	40	R\$ 561,20
9	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 14,03	40	R\$ 561,20
10	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 7, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 14,03	40	R\$ 561,20
11	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 8, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM.			R\$ 14,03	40	R\$ 561,20
12	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 2, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
13	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 3, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
14	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 4, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
15	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 6, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
16	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 700, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 701, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 702, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
19	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 703, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
20	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 8, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 14,03	30	R\$ 420,90
21	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM, MAILLEFER, FG (ALTA ROTAÇÃO), BROCA DE FORMATO TRONCO- CÔNICO E COM PONTA ATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 41,00	20	R\$ 820,00
22	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM, MAILLEFER, FG (ALTA ROTAÇÃO), BROCA DE FORMATO TRONCO- CÔNICO E COM PONTA ATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO.			R\$ 41,00	20	R\$ 820,00
23	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA EXTRA LONGA 25 MM, FG – ALTA ROTAÇÃO - MICRODONT			R\$ 41,00	20	R\$ 820,00
24	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA LONGA 22 MM, FG – ALTA ROTAÇÃO - MICRODONT			R\$ 41,00	20	R\$ 820,00
25	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 2, C/6	MAILLEFER	CX	R\$ 43,97	5	R\$ 219,85
26	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 3, C/6	MAILLEFER	CX	R\$ 43,97	5	R\$ 219,85
27	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 4, C/7	MAILLEFER	CX	R\$ 43,97	5	R\$ 219,85
28	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 5, C/6	MAILLEFER	CX	R\$ 43,97	5	R\$ 219,85
29	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 6, C/7	MAILLEFER	CX	R\$ 43,97	5	R\$ 219,85
30	BROCA DIAMENDO 25 MM, Nº2		UNID.	R\$ 12,38	20	R\$ 247,60
31	BROCA ENDO Z FG, 21 MM, ALTA ROTAÇÃO, EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E AÇO INOXIDÁVEL, CONTÉM 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, DOURADA – MAILLEFER			R\$ 41,00	10	R\$ 410,00
32	BROCA ENDO Z FG, 25 MM, ALTA ROTAÇÃO, EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E AÇO INOXIDÁVEL, CONTÉM 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, DOURADA - MAILLEFER			R\$ 41,00	20	R\$ 820,00
33	BROCA MAC SPADEM 40		UNID.	R\$ 39,35	20	R\$ 787,00
34	BROCA MAC SPADEM 45		UNID.	R\$ 39,35	20	R\$ 787,00
35	BROCA MAC SPADEM 55		UNID.	R\$ 39,35	20	R\$ 787,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

36	BROCA TRANSMETAL		UNID.	R\$ 33,91	20	R\$ 678,20
37	BROCAS GATES GLIDDEN N° 3 LONGA		UNID.	R\$ 11,96	20	R\$ 239,20
38	BROCAS GATES GLIDDEN N°2 CURTA		UNID.	R\$ 11,96	20	R\$ 239,20
39	BROCAS GATES GLIDDEN N°3 CURTA		UNID.	R\$ 11,96	20	R\$ 239,20
40	BROCAS GATES GLIDDEN N°4 CURTA		UNID.	R\$ 11,96	20	R\$ 239,20
41	BROCAS GATES GLIDDEN N°4 LONGA		UNID.	R\$ 11,96	20	R\$ 239,20
42	BROCAS GATES GLIDDEN N2 LONGA		UNID.	R\$ 11,96	20	R\$ 239,20
43	CALEN PMCC SSWHITE		UNID.	R\$ 51,15	10	R\$ 511,50
44	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 5 PELICULAS, TAM. 23 X 10 CM C/50		PCT	R\$ 16,34	15	R\$ 245,10
45	CIMENTO ENDODONTICO SEALER 26		UNID.	R\$ 81,56	12	R\$ 978,72
46	COLGADURAS		UNID.	R\$ 3,63	10	R\$ 36,30
47	COLTOSOL 20 GRS.		UNID.	R\$ 11,37	40	R\$ 454,80
48	COMPACTADOR DE GUTAPERCHA(GUTACONDENSOR) VERMELHO		UNID.	R\$ 39,35	20	R\$ 787,00
49	CONES DE GUTA PERCHA - PERCHA, TAMANHO <b>FINE MEDIUM E.L.</b> C/80, ODOUS DE DEUS	ODOUS DE DEUS	CX	R\$ 94,05	20	R\$ 1.881,00
50	CONES DE GUTA PERCHA - PERCHA, TAMANHO <b>MEDIUM E.L.</b> C/80, ODOUS DE DEUS	ODOUS DE DEUS	CX	R\$ 94,05	20	R\$ 1.881,00
51	CONES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 15-40		CX	R\$ 19,14	20	R\$ 382,80
52	CONES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 45-80		CX	R\$ 19,14	20	R\$ 382,80
53	CONES DE PAPEL ABSORVENTES 15-40		CX	R\$ 19,14	25	R\$ 478,50
54	CONES DE PAPEL ABSORVENTES 45-80		CX	R\$ 19,14	25	R\$ 478,50
55	CONES DE PAPEL ABSORVENTES N° 30 C/120		CX	R\$ 19,14	30	R\$ 574,20
56	CONES SECUNDARIOS FM 28 MM		CX	R\$ 19,14	20	R\$ 382,80
57	CUBA INOX PARA ENDODONTIA		UNID.	R\$ 15,94	4	R\$ 63,76
58	EDTA		FRASCO	R\$ 6,37	20	R\$ 127,40
59	ENDO- FROST		UNID.	R\$ 20,63	10	R\$ 206,30
60	ENDO PTZ		UNID.	R\$ 15,38	10	R\$ 153,80
61	ESPAÇADOR DIGITAL A, B, C, D		KIT	R\$ 43,73	6	R\$ 262,38
62	EUCALIPTOL		FRASCO	R\$ 8,50	20	R\$ 170,00
63	FILME RADIOGRAFICO 3X4 E - KODAK OU SIMILAR C/150	KODAK	CX	R\$ 95,29	12	R\$ 1.143,48
64	FIXADOR 475 ML, KODAK OU SIMILAR	KODAK	FRASCO	R\$ 12,54	25	R\$ 313,50
65	GRAMPO N°00		UNID.	R\$ 13,20	10	R\$ 132,00
66	GRAMPO N°14		UNID.	R\$ 13,20	10	R\$ 132,00
67	GRAMPO N°212		UNID.	R\$ 13,20	10	R\$ 132,00
68	GRAMPO N°26		UNID.	R\$ 13,20	10	R\$ 132,00
69	GRAMPO N°W8A		UNID.	R\$ 13,20	10	R\$ 132,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

70	GUTTA PERCHA BASTÃO		UNID.	R\$ 31,68	10	R\$ 316,80
71	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000 ML		FRASCO	R\$ 4,95	36	R\$ 178,20
72	LAMPARINA A ALCOOL		UNID.	R\$ 19,80	3	R\$ 59,40
73	LENÇOL DE BORRACHA MADEITEX		CX	R\$ 20,63	20	R\$ 412,60
74	LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM		CX	R\$ 40,94	20	R\$ 818,80
75	LIMA FLEXOFILE 45-80 25MM		CX	R\$ 40,94	20	R\$ 818,80
76	LIMA FLEXO-FILE, 1ª SÉRIE 21 MM C/6		CX	R\$ 40,94	10	R\$ 409,40
77	LIMA HEDSTROEN 15-40 25MM		CX	R\$ 17,00	15	R\$ 255,00
78	LIMA HEDSTROEN 45-80 25MM		CX	R\$ 17,00	15	R\$ 255,00
79	LIMA HEDSTROEN, 1ª SÉRIE 21 MM C/6		CX	R\$ 17,00	15	R\$ 255,00
80	LIMA K 15-40 21MM		CX	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
81	LIMA K 15-40 25MM		CX	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
82	LIMA K 15-40 31MM		CX	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
83	LIMA K 45-80 21MM		CX	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
84	LIMA K 45-80 31MM		CX	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
85	LIMAK 45-80 25MM		CX	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
86	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 10 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 40,94	30	R\$ 1.228,20
87	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 15 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 40,94	40	R\$ 1.637,60
88	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 20 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 40,94	40	R\$ 1.637,60
89	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 25 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 40,94	30	R\$ 1.228,20
90	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 30 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 40,94	30	R\$ 1.228,20
91	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 35 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 40,94	20	R\$ 818,80
92	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 40 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	20	R\$ 1.026,40
93	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 45 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	20	R\$ 1.026,40
94	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 50 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	20	R\$ 1.026,40
95	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 55 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	10	R\$ 513,20
96	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 60 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	10	R\$ 513,20
97	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 65 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	10	R\$ 513,20
98	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 70 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	10	R\$ 513,20
99	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 75 DE 25MM C/6, MAILLEFER	MAILLEFER	CX	R\$ 51,32	10	R\$ 513,20
100	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 80 DE 25MM C/6, MAILLEFER		CX	R\$ 51,32	10	R\$ 513,20
101	LIMAS ESPECIAIS KERR 06		CX	R\$ 17,00	15	R\$ 255,00
102	LIMAS ESPECIAIS KERR 08		CX	R\$ 17,00	15	R\$ 255,00
103	LIMAS ESPECIAIS KERR 10		CX	R\$ 17,00	15	R\$ 255,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

104	LIMAS ROTATORIAS NI-TI PROTAPER		UNID.	R\$ 184,02	10	R\$ 1.840,20
105	LIQUIDO DE DAKIN, HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 1000 ML	ASFER	LT	R\$ 4,95	48	R\$ 237,60
106	PAVIL P/ LAMPARINA		PCT	R\$ 9,08	3	R\$ 27,24
107	PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA		UNID.	R\$ 71,78	2	R\$ 143,56
108	POSICIONADOR RADIOGRAFICO		KIT	R\$ 50,64	2	R\$ 101,28
109	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL		UNID.	R\$ 16,50	6	R\$ 99,00
110	REGUA MILIMETRADA		UNID.	R\$ 8,17	8	R\$ 65,36
111	REVELADOR 475 ML, KODAK OU SIMILAR	KODAK	FRASCO	R\$ 12,54	25	R\$ 313,50
112	SEALAPEX 30 GRS		UNID.	R\$ 189,75	10	R\$ 1.897,50
113	SERINGA DE VIDRO LUER LOOCK 10ML		UNID.	R\$ 72,60	5	R\$ 363,00
114	SERINGA ROSQUEAVEL P/CALEN PMCC	-	UNID.	R\$ 75,08	10	R\$ 750,80
115	SERINGAS DE LUER 10 ML		UNID.	R\$ 0,83	30	R\$ 24,90
116	SODA CLORADA, HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - 1000 ML	ASFER	LT	R\$ 5,78	48	R\$ 277,44
117	SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0% - 1000 ML	ASFER	LT	R\$ 4,95	36	R\$ 178,20
118	TAMBOREL		UNID.	R\$ 13,20	5	R\$ 66,00

VALOR TOTAL: 59.925,72